
UCHWAŁA NR XII/81/2020
RADY GMINY OSIEK

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 6j ust. 2a i art. 6k ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w §2.

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi 
powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 4.

§ 2. 

1. Dokonuje się zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość, zgodnie z art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 24,00  zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna osoba,

2) 19,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują dwie osoby,

3) 17,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują trzy osoby,

4) 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują cztery osoby,

5) 14,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje pięć osób,

6) 5,00 zł miesięcznie od szóstego i każdego kolejnego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, z tym, że dla 
każdego z pierwszych pięciu mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość obowiązuje stawka opłaty 
określona w pkt 5), w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje więcej niż pięć osób,

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości:

1) 48,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna osoba,

2) 38,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują dwie osoby,

3) 34,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują trzy osoby,

4) 32,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkują cztery osoby,

5) 28,00 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje pięć osób,

6) 10,00 zł miesięcznie od szóstego i każdego kolejnego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, z tym że dla 
każdego z pierwszych pięciu mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość obowiązuje stawka opłaty 
określona w pkt 5), w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje więcej niż pięć osób,

Id: E0A81805-C6C2-45B2-881E-81D3C72D29C8. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku deklaracji o kompostowaniu odpadów komunalnych 
w wysokości 2,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego.

2. W celu skorzystania z częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości powinien 
przedłożyć Wójtowi Gminy Osiek deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w której określi wysokość opłaty z uwzględnieniem przysługującego mu zwolnienia.

3. Obniżona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązywać będzie od początku miesiąca 
następującego po złożeniu deklaracji, o której mowa w ust. 2.

§ 4. 

1. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1. ust. 2.

2. Ustala się stawki opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, a powstają 
odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16,90 zł za worek 
o pojemności 120 l.

3. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 50,70 zł za worek o pojemności 120 l.

4. Na potrzeby niniejszej uchwały przyjmuje się, że za odbierane worki lub pojemniki o mniejszej lub większej 
pojemności niż worka o pojemności 120 l , stawki opłat wymienionych w ust. 2 i 3 ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do pojemności odbieranych worków lub pojemników.

5. Ustala się stawki opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, a powstają 
odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) Za pojemnik o pojemności 120 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa 
sztuczne”, „Bio” oraz „Resztkowe” – w wysokości 16,90 zł;

2) Za pojemnik o pojemności 240 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa 
sztuczne”, „Bio” oraz „Resztkowe” – w wysokości 33,80 zł;

3) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów odpadów komunalnych frakcji: „Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa 
sztuczne”, „Bio” oraz „Resztkowe” – w wysokości 155,10 zł;

4) Za kontener typu KP-7 odpadów komunalnych frakcji: Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa sztuczne”, „Bio” 
oraz „Resztkowe” – w wysokości 987 zł;

6. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości.

1) Za pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości 50,70 zł

2) Za pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości 101,40 zł

3) Za pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości 465,30 zł

4) Za kontener typu KP-7- w wysokości 2961 zł

Id: E0A81805-C6C2-45B2-881E-81D3C72D29C8. Podpisany Strona 2



§ 5. 

Traci moc uchwała nr XXXIII/213/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1.04.2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: E0A81805-C6C2-45B2-881E-81D3C72D29C8. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z wejścia w życie w dniu 6 września 2019 r.
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579), określającej w art. 9 ust. 1, że rada
gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej
ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do
przepisów ustawy zmienianej
w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie
niniejszej ustawy.
W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały zakłada wprowadzenie następujących zmian:

1) Zmianę stawek opłat za pojemnik o określonej pojemności dla nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i dostosowanie tych stawek

do maksymalnych.

Zmiana stawek za pojemnik o określonej pojemności wynika z wprowadzenia stawek maksymalnych
określonych w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Stawka ta
nie może przekroczyć 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
za pojemnik o pojemności 120 litrów tj. kwoty 16,90 zł. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

2) Ustalenie stawek opłat podwyższonych dla właścicieli nieruchomości, którzy nie wypełniają

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Obowiązek uchwalenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób
selektywny wynika z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach.

3) Zmianę metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na

których zamieszkują mieszkańcy, co wynika z art. 6j wyżej wymienionej ustawy – opłata

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących

daną nieruchomość.

4) Podwyższenie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy z uwagi na nowy cennik opłat za przyjęcie odpadów komunalnych

do ZUOK Stary Las.

Ustalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy na poziomie określonym w niniejszej uchwale niezbędne jest do
zrównoważenia poziomu dochodów względem wydatków, a co za tym idzie, zapewnienia
samofinansowania się gminnego systemy gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Osiek.

5) Zwolnienie właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostującymi bioodpady w kompostowniku przydomowym z części opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w przypadku złożenia deklaracji o kompostowaniu.

Obowiązek ustalenia stawki zwolnienia wynika z art. 6k ust. 4a wyżej wymienionej ustawy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: E0A81805-C6C2-45B2-881E-81D3C72D29C8. Podpisany Strona 1




